

Município de SAO JOSE DO CERRITO - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2018 A JUNHO/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF - Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019		TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.945.661,83	1.889.521,50	1.778.313,09	1.960.628,39	2.657.850,43	2.526.166,25	1.841.118,23	1.912.260,40	1.861.413,06	1.938.646,96	2.257.103,40	1.860.831,76	24.429.305,30	22.828.106,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	221.117,04	265.563,52	101.515,35	225.616,50	185.598,83	162.390,00	73.489,84	75.137,35	96.663,77	144.054,19	182.815,32	175.763,19	1.919.724,90	2.264.630,00
I.P.T.U.	4.182,88	3.706,86	2.381,91	3.947,72	5.816,09	7.182,50	5.592,48	2.911,09	3.925,43	5.175,98	11.341,00	59.108,91	115.243,85	127.480,00
I.S.S.	181.028,85	63.400,10	54.407,71	175.840,80	113.438,84	74.346,40	29.378,75	53.920,39	42.060,70	87.635,77	102.710,37	74.778,99	1.052.947,67	1.700.800,00
I.T.B.I.	14.228,73	33.846,67	17.763,59	5.473,16	22.662,66	25.898,40	7.891,50	6.180,21	19.668,94	4.966,33	48.904,73	12.970,76	220.365,68	146.700,00
I.R.R.F	15.141,31	10.039,98	22.746,51	17.854,27	20.810,48	30.441,01	23.332,01	1.735,86	2.137,86	18.486,14	21.978,30	22.986,62	207.690,35	170.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.535,27	154.569,91	4.215,63	22.500,55	22.970,76	24.551,69	7.295,10	10.389,80	28.870,84	27.789,97	7.880,92	5.916,91	323.487,35	119.650,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	39.832,97	16.882,63	13.775,02	16.218,19	15.101,99	18.272,98	16.320,11	15.406,07	14.947,25	16.261,00	20.324,91	14.330,79	217.673,91	205.336,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	39.832,97	16.882,63	13.775,02	16.218,19	15.101,99	18.272,98	16.320,11	15.406,07	14.947,25	16.261,00	20.324,91	14.330,79	217.673,91	205.336,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.655,09	4.365,17	3.570,03	4.102,32	3.831,08	1.662,86	1.390,50	4.504,10	3.563,75	4.964,68	6.832,97	18.583,15	60.095,70	77.450,00
Transferências Correntes	1.681.537,70	1.600.087,43	1.658.933,66	1.713.344,33	2.450.818,80	2.342.468,60	1.748.767,69	1.816.548,06	1.745.439,29	1.772.615,05	2.022.818,67	1.651.224,42	22.204.603,70	20.272.990,00
Cota-Parte do FPM	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	7.673.666,45	7.575.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S	426.092,40	423.092,79	432.512,31	436.390,18	462.190,98	488.852,05	515.587,75	500.893,00	470.707,73	482.824,85	475.751,53	464.077,48	5.588.973,05	4.940.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	43.860,99	47.012,12	46.133,38	48.831,00	29.245,04	24.771,46	38.354,23	40.037,10	42.420,76	49.257,96	50.645,38	51.619,21	512.188,63	430.000,00
Cota-Parte do ITR	1.352,20	2.287,74	33.784,20	81.074,23	3.331,58	2.408,51	2.408,51	2.663,26	877,89	585,79	1.904,40	2.454,28	138.094,06	150.000,00
Outras Transferências Correntes	237.440,45	292.065,66	437.841,40	417.214,37	1.099.317,11	504.930,40	211.827,08	220.621,99	398.575,41	416.650,13	487.255,60	313.717,31	5.047.456,92	4.095.210,00
Transferências da LC 61/1989	6.017,70	6.508,26	6.507,31	6.604,89	6.341,08	7.640,78	5.956,67	6.307,59	6.091,75	6.175,91	6.047,36	6.341,98	76.543,28	66.780,00
Transferências da LC 87/1996	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.241,48	16.000,00
Transferências do FUNDEB	244.610,55	291.628,16	296.440,04	262.526,81	270.008,84	291.863,50	261.776,89	262.997,06	240.478,91	245.133,08	257.168,33	234.807,66	3.159.439,83	3.000.000,00
Outras Receitas Correntes	519,03	2.622,75	519,03	1.347,05	2.299,73	1.361,81	1.150,09	664,82	799,00	752,04	14.211,53	960,21	27.207,09	7.700,00
DEDUÇÕES (II)	180.732,17	203.276,50	184.930,27	206.720,40	216.298,35	248.493,45	255.096,67	266.585,60	221.276,76	222.166,17	253.675,56	220.539,70	2.679.693,60	2.520.556,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	180.732,17	203.276,50	184.930,27	206.720,40	216.298,35	248.493,45	255.096,67	266.585,60	221.276,76	222.166,17	253.675,56	220.539,70	2.679.693,60	2.520.556,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.764.929,66	1.686.245,00	1.593.382,82	1.753.907,99	2.441.352,08	2.277.662,80	1.586.021,56	1.645.674,80	1.640.136,30	1.716.480,79	2.003.527,84	1.640.292,06	21.749.611,70	20.307.550,00

FONTE:

SAO JOSE DO CERRITO - 22/07/2019

MAURO CESAR MARCON
 Contador/CRC/SC 19.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO
 Tesoureiro